
 

 

172  ΘΗΔ 6 .4  _  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ (Τομέας  Φυσ ικής  Στερεάς  Κατάστασης ).doc  
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο  2310  99  6000  ■  www.au th .g r  

 

 
 

ΘΕΜΑ:  Ορισμός Τριμελούς Επιτροπής  
 
 

 
ΣΧΕΤ.: Το έγγραφο με αριθμό πρωτ. 43589/27-1-2022 του Τμή-
ματος Διοίκησης, με συνημμένο το έγγραφο με αρ. πρωτ. 
42796/25-1-2022 του Τομέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης του 
Τμήματος Φυσικής και το από 27-1-2022 πρακτικό κλήρωσης 
μελών. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ   
τον Τομέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης  
του Τμήματος Φυσικής 

Θεσσαλονίκη  
  
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με συνημμένη την 

Πράξη του Πρυτανικού Συμβουλίου)  
- Σύγκλητο  
- Σε όσους αναφέρονται στην Πράξη  

Θεσσαλονίκη  

 

 

Σας διαβιβάζουμε ταυτόχρονη και ταυτάριθμη πράξη του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 172/31-1-2022) σχετικά με 
τον ορισμό Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών, για ένα (1) χρόνο από την 
ημερομηνία έκδοσης της παραπάνω πράξης, και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

 
 

 
 
 

Εσωτερική διανομή 

(με συνημμένη την Πράξη 

του Πρυτανικού Συμβουλίου):  
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Τμήμα Διοίκησης  
- Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου 
- Τμήμα Γενικού Αρχείου  
- Τμήμα Φυσικής 
 
 
 
 
 
  

Ο Πρύτανης  

 

 

 

 

Καθηγητής Νικόλαος Γ. Παπαϊωάννου 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

 
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Πληροφορίες: Κ. Παπασωτηρίου 

 

Θεσσαλονίκη, 1-2-2022 

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Τηλ. : 2310 996880   Αριθμ. Πρωτ. :  44553  

 e-mail: gram-prytanikou@ad.auth.gr  
 Κτίριο : Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή»  

http://www.auth.gr/
mailto:gram-prytanikou@ad.auth.gr
ΑΔΑ: ΨΕΩ546Ψ8ΧΒ-63Π



 

 

172  ΘΗΔ 6 .4  _  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ (Τομέας  Φυσ ικής  Στερεάς  Κατάστασης ).doc  
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο  2310  99  6000  ■  www.au th .g r  

1 

 
 

 
Π  Ρ  Α Ξ  Η  

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

(συνεδρίαση με αριθμό 172/31-1-2022) 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

 

1. τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017), όπως ισχύουν,  

2. τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια –Πρόγραμμα Διαύγεια» του N.4727/2020 
(ΦΕΚ 184/τ.Α'/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Εν-
σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

3. την αριθμ. 108075/Ζ1/03-07-2019 (ΦΕΚ 432/τ.ΥΟΔΔ/05-07-2019, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
809/τ.ΥΟΔΔ/03-10-2019) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης» με θητεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022,  

4. την αριθμ. 105174/Z1/12-08-2020 διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) περί παράτασης της θητείας  του Πρύτανη και των τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι 
έως 31-08-2023, 

5. την αριθμ. 778/09-09-2019 Πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. με θέμα «Καθορισμός του τομέα ευ-
θύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης», όπως εγκρίθηκε με την αριθμ. 975/11-09-2019 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Α.Π.Θ. στη συνεδρίαση με αριθμ. 3001/09 και 10-09-2019 (ΦΕΚ 3493/τ.Β΄/18-09-
2019) και όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3633/03-10-2019 Πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ., 
ως προς τις επιμέρους αρμοδιότητες των Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 3749/τ.Β΄/10-10-2019), 

6. την αριθμ. 32706/26-08-2020 (ΑΔΑ:ΨΘ5Ζ46Ψ8ΧΒ-Π33) διαπιστωτική πράξη εκ νέου συγκρότη-
σης του Πρυτανικού Συμβουλίου του Α.Π.Θ. έως τη λήξη της θητείας των υπηρετούντων Πρύτανη 
και Αντιπρυτάνεων, ήτοι έως 31-08-2023, 

7. την αριθμ. 44197/31-1-2022 πράξη ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου, κατόπιν ανά-
δειξης νέου εκπροσώπου των διοικητικών υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, με τον αναπληρωτή του, που μετέχει σε αυτό (ΑΔΑ: 6Λ1546Ψ8ΧΒ-
Γ4Γ), 

8. την αριθμ. 48175/23-07-2021 απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. στη συνεδρίαση με αριθμό 
3071/21-07-2021 με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων από τη Σύγκλητο στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Α.Π.Θ.» (ΦΕΚ  3448/τ.Β’/29-07-2021), 

9. τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/ τ. Α΄/27-10-2011), 

10. τις διατάξεις της Υπουργικής Απόφασης με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011(ΦΕΚ 
2540/τ.Β΄/07-11-2011) «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή 
την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», 

11. τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/05-08-2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016, διόρθωση 
σφαλμάτων ΦΕΚ 200/τ.Α’/24.10.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρε-
σιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως αυτός ισχύει, 

12. το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το σχετικό προεδρικό διάταγμα του άρθρου 344 του Ν. 4412/ 05-
08-2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/08-08-2016), 

13. το από 27-1-2022 πρακτικό κλήρωσης του Τμήματος Διοίκησης,  

14. το έγγραφο με αρ. πρωτ. 42796/25-1-2022 του Τομέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης του Τμήμα-
τος Φυσικής, 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

Πληροφορίες: Κ. Παπασωτηρίου 

 

Θεσσαλονίκη,  1-2-2022     

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 

 Τηλ. : 2310 996880    Αριθμ. Πρωτ. :  44553    

 e-mail:  gram-prytanikou@ad.auth.gr  
 Κτίριο : Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή»   

http://www.auth.gr/
mailto:gram-prytanikou@ad.auth.gr
ΑΔΑ: ΨΕΩ546Ψ8ΧΒ-63Π



 

 

172  ΘΗΔ 6 .4  _  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ (Τομέας  Φυσ ικής  Στερεάς  Κατάστασης ).doc  
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο  2310  99  6000  ■  www.au th .g r  

2 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

 

 

Καθηγητής Νικόλαος Γ. Παπαϊωάννου 

 

 

15. τις ανάγκες του Πανεπιστημίου για προμήθεια αγαθών, παροχή υπηρεσιών και ανάθεση εργα-
σιών-έργων με τη διενέργεια τακτικών, πρόχειρων διαγωνισμών ή με απευθείας ανάθεση, 

 
 

    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
 

 

 

 

 

 Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών για τις 
ανάγκες του Τομέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης του Τμήματος Φυσικής, για ένα (1) χρόνο από την  
ημερομηνία έκδοσης της πράξης του Πρυτανικού Συμβουλίου, τους/τις κ.κ. :    
 

Τακτικά μέλη: 

- Τριανταφυλλιά Ζορμπά, μέλος ΕΔΙΠ του Τμήματος Φυσικής, ως πρόεδρο της επιτροπής, 
- Νικόλαο Βουρουτζή, αναπληρωτή καθηγητή του Τμήματος Φυσικής, 
- Αναστάσιο Μολοχίδη, επίκουρο καθηγητή του Τμήματος Φυσικής. 
 

Αναπληρωματικά μέλη: 

- Μαρία Κατσικίνη, αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος Φυσικής, ως αναπληρώτρια πρόεδρο 
της επιτροπής, 

- Χριστόφορο Γραβαλίδη, μέλος ΕΔΙΠ του Τμήματος Φυσικής, 
- Αργύριο Λασκαράκη, επίκουρο καθηγητή του Τμήματος Φυσικής. 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση διαβιβάζεται στον Τομέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης του Τμήματος 
Φυσικής για τις δικές του περαιτέρω ενέργειες και κοινοποιείται στη Σύγκλητο προκειμένου να ανα-
κοινωθεί σε επόμενη συνεδρίασή της. 

 
 

 
 
   
 
  
 
  
 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: ΨΕΩ546Ψ8ΧΒ-63Π


		2022-02-01T16:37:09+0200
	Athens




